. tc
ay

C D
í^

r.
ayeux

DEBAV«/;r '

■ ■■ ● -V II
% L-

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO Presidente

Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento n° 177/2023
Autor: Vereadora Ró de Dcdeta

Ementa: Solicitação à Prefeita, através das Secretarias de Educação, Saúde e Ação Social, que

seja feita a implementação de uma sala de integração social no CRIS.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art. 116, combinado com

o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que esta Casa

Legislativa envie expediente à Prefeita Constitucional do Município, Sra. Luciene Gomes,

solicitando que sejam adotadas as providências necessárias junto a Secretária de Educação,

Secretaria de Saúde e Secretaria de Ação Social do Município, para que seja feito a

implementação de uma sala de integração sensorial no CRIS.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa interceder em benefício dos alunos portadores de

deficiências, que as escolas sejam contempladas com a implementação de uma sala de

integração sensorial, para que dessa forma possamos ajudar as crianças com dificuldades

sensoriais, auxiliar no processo de texturas, sons, cheiro, gostos e etc.

Intercedo à Secretaria de Educação, à Secretaria de Saude, à Secretaria de

Ação Social e à Prefeita a dar a atenção necessária para nossas crianças que tanto dependem

nos nossos serviços para seu desenvolvimento educacional.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

Vereadora (PL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone; (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br